
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문화예술회관

정책: 시민이즐겨찾는문화기반시설조성

단위: 쾌적하고 안전한 공연환경 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 2 회 일반회계 전체

문화예술회관 6,142,551 5,849,866 292,685

국 100,000 100,000 0

시 6,042,551 5,749,866 292,685

시민이즐겨찾는문화기반시설조성 748,196 722,513 25,683

쾌적하고 안전한 공연환경 조성 748,196 722,513 25,683

문화예술회관 시설유지 및 운영 748,196 722,513 25,683

101 인건비 16,244 16,161 83

04 기간제근로자등보수 16,244 16,161 83

○문화기반시설 기간제 근로자 퇴직정산 기관

부담금 건강보험료 및 장기요양보험료

83 0 8327,510원*3명

401 시설비및부대비 571,973 555,373 16,600

01 시설비 571,973 555,373 16,600

○무대상부기계 베어링베이스 개선 공사

10,000 0 10,000

○공연장 무대기계시설 안전검사 용역

6,600 0 6,600

10,000,000원*1식

6,600,000원*1회

405 자산취득비 98,600 89,600 9,000

01 자산및물품취득비 98,600 89,600 9,000

○지휘자용 의자 구입(소년소녀합창단, 청소년

교향악단) 3,000 0 3,000

○전시실 의자 구입 6,000 0 6,000

1,500,000원*2개

120,000원*50개

문화예술로 행복한 도시만들기 4,930,522 4,678,063 252,459

국 100,000 100,000 0

시 4,830,522 4,578,063 252,459

시립예술단 활성화 4,441,910 4,279,451 162,459

시립예술단 운영 4,151,910 3,989,451 162,459

301 일반보상금 4,151,410 3,988,951 162,459

10 예술단원ㆍ운동부등보상금 4,151,410 3,988,951 162,459

○기본급(합창단) 1,252,197 1,226,289 25,908

― 단무장(7급13호) 29,426 28,906 520

― 반주자(7급15호) 31,020 30,472 548

― 반주자(7급1호) 17,531 18,112 △581

― 악보담당(7급23호) 36,046 35,409 637

― 수석단원(7급18호) 132,584 125,584 7,000

― 차석단원(8급21호) 125,772 123,548 2,224

― 기타단원(8급19호) 879,818 864,258 15,560

○상여금(합창단) 166,960 163,506 3,454

― 효도휴가비 104,350 102,191 2,159

― 가계지원비 62,610 61,315 1,295

○예능수당(합창단) 73,956 55,116 18,840

경정 29,426,000원

경정 31,020,000원

경정 17,531,000원

경정 36,046,000원

경정 132,584,000원

경정 125,772,000원

경정 879,818,000원

경정 104,350,000원

경정 62,610,000원



부서: 문화예술회관

정책: 문화예술로 행복한 도시만들기

단위: 시립예술단 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 단무장 2,436 2,076 360

― 반주자 4,320 3,600 720

― 수석단원 7,920 6,480 1,440

― 차석단원 7,200 5,760 1,440

― 기타단원 52,080 37,200 14,880

○기본급(극단) 326,669 281,099 45,570

― 단무장(7급30호) 38,903 38,215 688

― 수석단원(7급30호) 38,903 38,215 688

― 차석단원(8급17호) 29,127 28,611 516

― 기타단원(8급20호) 123,611 121,425 2,186

― 기타단원(8급5호) 96,125 0 96,125

― 기타단원(비상임) 0 54,633 △54,633

○상여금(극단) 43,557 37,480 6,077

― 효도휴가비 27,223 23,425 3,798

― 가계지원비 16,334 14,055 2,279

○정액급식비(극단) 14,400 8,400 6,000

○예능수당(극단) 21,336 10,416 10,920

― 단무장 2,436 2,076 360

― 수석단원 1,980 1,620 360

― 차석단원 1,800 1,440 360

― 기타단원 15,120 5,280 9,840

○기본급(소년소녀) 68,342 67,133 1,209

― 단무장(7급31호) 39,215 38,522 693

― 안무자(8급17호) 29,127 28,611 516

○상여금(소년소녀) 9,114 8,952 162

― 효도휴가비 5,696 5,595 101

― 가계지원비 3,418 3,357 61

○예능수당(소년소녀) 4,596 3,876 720

― 단무장 2,436 2,076 360

― 안무자 2,160 1,800 360

○시립예술단 연금부담금 347,009 344,874 2,135

― 연금부담금 173,398 172,331 1,067

― 보전금 45,599 45,319 280

― 퇴직수당부담금 124,207 123,442 765

― 재해보상부담금 3,805 3,782 23

○시립예술단 고용보험 기관부담금

29,726 29,543 183

○시립예술단 국민건강보험 기관부담금

64,009 60,267 3,742

○시립예술단 장기요양보험부담금

5,129 3,948 1,181

○정기연주회(합창단) 104,028 94,998 9,030

― 공연경비 69,000 69,000 0

경정 2,436,000원

경정 4,320,000원

경정 7,920,000원

경정 7,200,000원

경정 52,080,000원

경정 38,903,000원

경정 38,903,000원

경정 29,127,000원

경정 123,611,000원

경정 96,125,000원

경정 0원

경정 27,223,000원

경정 16,334,000원

경정 14,400,000원

경정 2,436,000원

경정 1,980,000원

경정 1,800,000원

경정 15,120,000원

경정 39,215,000원

경정 29,127,000원

경정 5,696,000원

경정 3,418,000원

경정 2,436,000원

경정 2,160,000원

경정 173,398,000원

경정 45,599,000원

경정 124,207,000원

경정 3,805,000원

경정 29,726,000원

경정 64,009,000원

경정 5,129,000원

23,000,000원*3회



부서: 문화예술회관

정책: 문화예술로 행복한 도시만들기

단위: 시립예술단 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 홍보물, 악보제작 등 18,000 18,000 0

― 공연수당 12,900 3,870 9,030

― 공연급식비 4,128 4,128 0

○정기공연(극단) 102,288 100,000 2,288

― 공연경비(무대,음향,조명,객원등)

90,000 90,000 0

― 홍보물 제작 등 8,440 8,440 0

― 공연수당 2,600 600 2,000

― 공연급식비 1,248 960 288

○단원 기량 향상 수련회(소년소녀,청소년교향

악단) 25,040 0 25,040

― 시설 임차료 등(숙박, 식비, 세미나 사용료

등) 20,000 0 20,000

― 버스 임차료 2,640 0 2,640

― 악기차량 운반비(왕복) 700 0 700

― 강사료 1,000 0 1,000

― 악보비 등 350 0 350

― 여행자보험료 350 0 350

6,000,000원*3회

경정 12,900,000원

8,000원*43명*4식*3회

45,000,000원*2회

4,220,000원*2회

경정 2,600,000원

경정 1,248,000원

20,000,000원*1식

660,000원*4대

700,000원*1대*1회

500,000원*2명

2,500원*140명

2,500원*140명

문화예술육성 488,612 398,612 90,000

국 100,000 100,000 0

시 388,612 298,612 90,000

기획공연 및 전시 개최 198,612 398,612 △200,000

국 0 100,000 △100,000

시 198,612 298,612 △100,000

201 일반운영비 190,000 390,000 △200,000

국 0 100,000 △100,000

시 190,000 290,000 △100,000

03 행사운영비 190,000 390,000 △200,000

○기획공연 및 전시 개최(방방곡곡 문화공감사

업) 0 370,000 △370,000

― 소규모 0 81,000 △81,000경정 0원

국 0 21,000 △21,000

시 0 60,000 △60,000

― 중규모 0 165,000 △165,000경정 0원

국 0 45,000 △45,000

시 0 120,000 △120,000

― 대규모 0 124,000 △124,000경정 0원

국 0 34,000 △34,000

시 0 90,000 △90,000

○기획공연 전시 및 개최 170,000 0 170,000170,000,000원*1식

문예회관과 함께하는 방방곡곡 문화공감사업 200,000 0 200,000

국 100,000 0 100,000

시 100,000 0 100,000

201 일반운영비 200,000 0 200,000

국 100,000 0 100,000



부서: 문화예술회관

정책: 문화예술로 행복한 도시만들기

단위: 문화예술육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 100,000 0 100,000

03 행사운영비 200,000 0 200,000

○국공립단체 우수공연 공모사업(윤동주 달을

쏘다) 84,800 0 84,80084,800,000원*1식

국 42,400 0 42,400

시 42,400 0 42,400

○민간예술단체 우수공연(김광석 뮤지컬 바람이

불어오는 곳) 47,100 0 47,10047,100,000원*1식

국 23,550 0 23,550

시 23,550 0 23,550

○민간예술단체 우수공연(오아시스 세탁소 습격

사건) 20,960 0 20,96020,960,000원*1식

국 14,672 0 14,672

시 6,288 0 6,288

○기타 우수공연 47,140 0 47,14047,140,000원*1식

국 19,378 0 19,378

시 27,762 0 27,762

초청기획공연 90,000 0 90,000

201 일반운영비 90,000 0 90,000

03 행사운영비 90,000 0 90,000

○특별 초청 기획공연 90,000 0 90,00045,000,000원*2식

행정운영경비(문화예술회관) 463,833 449,290 14,543

기본경비 360,738 346,195 14,543

기본경비 360,738 346,195 14,543

201 일반운영비 333,218 318,675 14,543

01 사무관리비 97,491 82,948 14,543

○비상대피 안내영상 제작(대극장,소극장)

6,000 0 6,000

○예술의 향기 정기간행물 제작

12,000 4,200 7,800

○전기안전관리대행수수료 14,843 14,100 743

3,000,000원*2식

경정 12,000,000원

경정 14,843,000원


